
 

平成 29年度 海外インターンシップ研修成果発表会の開催について 

（就職支援プログラムと日本語アシスタントプログラム） 

 

 日頃より、本学の教育に関しまして、ご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

さて本学では、昨年度、福井県内で初めて実施した海外インターンシップを、今夏も県内外の

企業様のご協力によりインターンシップ受け入れ企業を拡充して、タイ王国で実施いたしました。 

この度、ご協力いただいた企業様をお招きし、海外インターンシップに参加した本学 3 年生

20 名の 3 週間の研修成果をご覧いただく海外インターンシップ研修成果発表会を、下記の日程

で開催します。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

  

 

日  時：平成 29年 10月 20日（金）16:00～ （約 3時間程度） 

会  場：福井工業大学 FUTタワー15階 多目的会議室（福井市学園 3-6-1） 

発 表 者：海外インターンシップ参加学生 3年生 20名 

  （就職支援プログラム 18名、日本語アシスタントプログラム 2名） 

※企業ごとの発表。一企業あたり 15分程（質疑応答含む） 

     ※詳細につきましては別紙をご参照ください。 

 

 

以 上 

 

 

報道機関各位 

平成 29 年 10 月 12 日  

日 

学長 森島 洋太郎 


